平成２２年９月３０日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

本邦初、厚生労働省「均等・両立推進企業表彰」における

『厚生労働大臣優良賞』２部門同時受賞について

 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 岡内 欣也）は、厚生労働省が実施する「均等・両

立推進企業表彰」において、「均等推進企業部門」及び「ファミリー・フレンドリー企業部門」の

両部門について、『厚生労働大臣優良賞』を同時受賞いたしましたので、お知らせ致します。

なお、２部門同時に受賞することは本邦初となると共に、「ファミリー・フレンドリー企業部門」

の受賞も金融機関で初となります。

１．「均等・両立推進企業表彰」厚生労働大臣優良賞について

本表彰は、「均等推進企業部門」及び「ファミリー・フレンドリー企業部門」の２部門から

構成され、厚生労働省が各都道府県労働局から推薦された企業の中から「女性労働者の能力発

揮を促進するための積極的な取組」（ポジティブ・アクション）、及び「仕事と育児・介護との

両立支援のための取組」について、他の模範となる取り組みを推進し、その成果が認められる

企業を表彰するものです。

２．今回の当社受賞について

今回は、当社における女性の活躍推進や社員のワークライフバランスに資する諸施策、例え

ば、「ジョブチャレンジ制度」や「ポストチャレンジ制度」等により自らの希望に沿って活躍

できる仕組みを充実させていることや、均等・両立支援策として早くから「ワークライフバラ

ンス１０」を立上げ、育児休業制度・介護休業制度の整備を行い、着実な実績を上げてきた点

等が評価されたものです。なお、当社は、平成１６年に「ファミリー・フレンドリー企業部門」、

及び平成２０年度には「均等推進企業部門」において東京労働局長賞を受賞しております。

三菱ＵＦＪ信託銀行では、今後も引き続き、従業員の能力発揮や、仕事と育児・介護の両立支援

のための環境整備に積極的に取り組んでまいります。

以 上